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1 Johdanto 

1.1 Tausta ja aihealue 

Opinnäytetyön aihe on varastotoimintojen haasteet ja kehittämisehdotukset. Aihe valikoitui 

siten, että opinnäytetyön tekijällä itsellään on kokemusta työntekijänä varastoalasta, aihe 

on mielenkiintoinen ja siihen on saatu hanke X:ltä valmista tutkimusmateriaalia käyttöön. 

Varastotoimintojen haasteet ovat laaja ilmiö ja koskettaa jokaista yritystä, jolla on varasto-

toimintaa eli suurinta osaa. Usein varastotoiminnoista puhutaan myös varastoproses-

seina/varastointina/sisälogistiikkana/logistiikkana.  

Varastointi on kuulunut ihmisen ja muidenkin eläinten elämään niin kauan, kuin on ollut 

elämää. Oravat keräävät käpyjä talven varalle varastoon ja ihmisillä on myös monenlaisia 

varastoja käytössään. Jääkaapin sisältö on pienessä mittakaavassa varastointia, ei tarvitse 

aina erikseen lähteä ostamaan yhtä nakkia, kun jääkaapissa niitä voi olla valmiina tarpeen 

mukaan. Loppupeleissä kaikki mikä ei mene ”heti käyttöön” on varastoa. (Logistiikanmaa-

ilma 2022a.) 

Monesti varastointia pidetään pelkästään lisäkuluja aiheuttavana, josta yritys ei saisi mitään 

lisäarvoa. Lisäarvolla varastoinnissa tarkoitetaan sellaista, mistä asiakas olisi valmis mak-

samaan. Tosiasiassa varastointia ei pysty monessakaan tapauksessa välttämään ja hyvin 

suunniteltuna varastointi tuottaa lisäarvoa. Pääperiaate varastoinnissa on, että toimitusket-

jun jokaisessa vaiheessa varastoja olisi mahdollisimman vähän. Varastoihin sitoutuu pää-

omaa, joka voitaisiin käyttää myös tuottavammin. Varastoinnin asema elää jatkuvasti, koska 

yritykset pyrkivät kustannustehokkaampaan toimintaan. (Logistiikanmaailma 2022b.) 

Varastotoiminnot liittyvät tulo- ja lähtölogistiikkaan, tavaran varastoinnin lisäksi mahdollisiin 

lisäarvopalveluihin esimerkiksi pakkaamiseen. Varastotoiminnot riippuvat millaisesta varas-

tosta on kyse. Varastotoimintoihin vaikuttaa varastoitava tavara, varaston toiminnan luonne, 

teknologia sekä mitä lisäarvopalveluita varastossa suoritetaan. Varastotoiminnoissa käyte-

tään usein apuna erilaisia apuvälineitä kuten trukkeja ja tietojärjestelmiä. Osa varastotoi-

minnoista pystytään automatisoimaan esim. mobiilirobotit ja automaattivarastot. (Logistii-

kan maailma 2022c.) 

1.2 Opinnäytetyön tavoitteet ja rajaukset 

Opinnäytetyössä hyödynnetään hankkeesta X saatua kyselytutkimuksen tulosta, jonka yh-

tenä aiheena oli varastotoiminnan haasteet. Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää mitkä 

ovat varastotoimintojen haasteet yleisesti ja vertailla ovatko haasteet samankaltaiset kuin 
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hankkeelta X saaduissa tutkimustuloksissa. Tarkoituksena on löytää Hanke X:n suurimpiin 

haasteisiin ratkaisuja, kehittämisehdotuksia ja ennaltaehkäisymalleja lähdekirjallisuutta 

hyödyntäen. Tarkoituksena myös vertailla eroja esimiesten ja työntekijöiden vastauksissa. 

Opinnäytetyön tutkimuskysymys: 

• Mitkä ovat suurimpia haasteita varastotoiminnoissa ja miten niitä voidaan kehittää? 

Alatutkimuskysymykset seuraavanlaiset: 

• Kuinka saada varastosaldot pitämään paikkaansa? 

• Miten pitää varasto siistinä? 

• Kuinka välttää turhaa tavaroiden etsimistä varastosta? 

Kaikki alatutkimuskysymykset ovat suoraan hankkeen X kyselytutkimuksesta. Työssä kes-

kitytään näihin varastotoimintojen suurimpiin haasteisiin ja muut rajataan ulkopuolelle. 

1.3 Opinnäytetyössä käytetty empiirinen aineisto 

Opinnäytetyössä hyödynnetty empiirinen aineisto on saatu hankkeelta X. Hanke X on sisä-

logistiikka-alan pk-yritysten työhyvinvointia kartoittava hanke. Aineisto on osa laajempaa 

kyselytutkimusta ja sen vastaukset on kerätty vuosina 2020–2021 kyselyn avulla. Kyselyn 

osa mitä opinnäytetyössäni hyödynnetään, koskee varastotoiminnan haasteita kyselyn koh-

teena olevilla työpaikoilla. Aineisto on valmiiksi käsiteltyä. Salassapitosopimuksen myötä 

hankkeen X nimeä, tarkkoja lukuja tai muita paljastavia tietoja empiirisestä aineistosta ei 

opinnäytetyössä mainita. 

Kyselytutkimukseen on saatu yli 500 vastausta eri sisälogistiikka-alan yrityksistä. Vastan-

neiden joukossa on sekä työntekijöitä, esimiehiä ja muita. Pelkkien työntekijöiden ja esi-

miesten yhteenlaskettujen vastausten määrä on noin 300. Joista työntekijöiden määrä noin 

250 ja esimiesten noin 50. Empiirisessä aineistossa tulokset ovat jaoteltu kolmeen ryhmään 

työntekijöiden, esimiesten sekä kaikkien ryhmien yhteenlaskettuihin vastauksiin. Lisäksi 

vielä avoimia vastauksia. 

Aineistosta käy ilmi, että varastotoiminnan haasteita esiintyy hanke X:ään osallistuvilla työ-

paikoilla. Varastotoiminnan haasteista mainittuna muun muassa tilan puute, kiire, huono 

ilmapiiri, henkilöstön loppuun palaminen. Suurimpina haasteina kyselystä nousivat sekä 

työntekijöiden, että esimiesten vastauksissa, etteivät varastosaldot pidä paikkaansa. Muita 

suuria haasteita ovat varaston epäsiisteys, sekä se, että tavaroita joutuu etsimään varas-

tosta. Kaikki nämä kolme haastetta linkittyvät melko vahvasti toisiinsa ja näitä kolmea suu-

rinta haastetta on tarkoitus käsitellä opinnäytetyössä.  
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1.4 Opinnäytetyössä käytetty tutkimusmenetelmä 

Tutkimusmenetelmäksi valikoitui kuvaileva kirjallisuuskatsaus, se on kirjallisuuskatsauk-

sista yleisin. Kirjallisuuskatsauksia on monen tyyppisiä, tähän työhön kuvaileva katsaus on 

pätevin, koska se ei aseta liian tiukkoja sääntöjä. Tarkoituksena on kuvata tutkittavaa ilmiötä 

laaja-alaisesti. Kuvaileva katsaus toimii itsenäisenä metodina tutkimusta tehtäessä. (Salmi-

nen 2011, 6.) 

Kuvaileva kirjallisuuskatsaus toimii opinnäytetyössä menetelmänä parhaiten, koska se sopii 

saadun empiirisen aineiston käsittelyyn. Käytössä on valmiiksi analysoitua tutkimusaineis-

toa, joka on saatu hankkeesta X. Lähdekirjallisuuden avulla pyritään löytämään kehityseh-

dotuksia Hanke X:n haasteisiin. 

Toisena tutkimusmenetelmänä käytössä aktiivinen osallistuva havainnointi. Tässä mene-

telmässä tutkija osallistuu itse havainnoitavaan toimintaan. Havainnoijan tulee olla mahdol-

lisimman luonnollinen, ettei omalla toiminnallaan vaikuta tutkittavaan asiaan. (Hirsjärvi 

2008, 211–212.) Opinnäytetyön tekijällä on useamman vuoden kokemus työskentelystä va-

rastoprosessin jokaisessa työvaiheessa. Vaate-, huonekalu- ja virvoitusjuomatehtaanva-

rastoissa työskennellessä on koko varastoprosessi tullut erittäin tutuksi. Myös kaupanalalla 

työskennellessä on moni tässä työssä käsiteltävä aihe tullut tutuksi. 

1.5 Opinnäytetyön rakenne 

Opinnäytetyön rakenne on kuvattuna alla olevassa Kuviossa 1. Johdannossa taustatietoa 

kyseisen aiheen valintaan, rajaukset ja tavoitteet opinnäytetyön suhteen sekä käytössä ole-

vat tutkimusmenetelmät. Johdannossa myös empiirisen aineiston ja Hanke X:n suurpiirtei-

nen esittely. 
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Kuvio 1. Opinnäytetyön rakenne 

Toisessa luvussa avataan varastotoimintaan kuuluvia vaiheita, laitteita ja Lean-ajattelua. 

Kolmannessa luvussa käydään varastotoimintojen suurimmat haasteet yleisesti läpi sekä 

käsitellään kolme suurimmaksi noussutta haastetta hankkeen X kyselytutkimuksen poh-

jalta. Neljännessä osiossa esitellään johtopäätöksiä ja mahdollisia ratkaisumalleja haastei-

siin. Tässä osiossa on myös omaa pohdintaa sekä tutkimuksen luotettavuuden arviointi. 

Lopuksi yhteenveto ja jatkotutkimusehdotuksia. 
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2 Varastointiprosessit 

2.1 Varastointi 

Varastotoiminta on monesti ulkoistettu logistiikkapalveluyrityksille, jotka tarjoavat asiakkaal-

leen varastointipalveluita. Varastotoimintaa tarvitaan, että pystytään takaamaan tavaran 

saatavuus. Varaston takaama saatavuus on lisäarvo, monesti jos asiakas tarvitsee tuotteen 

heti, hän on valmis maksamaan siitä hieman enemmän kuin tilaamalla ja odottamalla toimi-

tusta. Varastoinnille on monia syitä, vaikkakin turhaa varastointia on syytä välttää, koska se 

sitoo turhaan pääomaa. (Ritvanen V 2011, 80.) 

Muutamia syitä varastoinnille: 

• epäluotettava toimittaja 

• raaka-ainetta ei ole saatavilla ympärivuoden tai sen hinta saattaa vaihdella 

• kokonaiskustannukset saadaan laskettua suurilla tilausmäärillä (määräalennukset) 

• tuotteen saatavuuden varmistaminen, asiakastyytyväisyys 

• välivarastot tuotannolle (Logistiikan maailma 2022b.) 

Varastosta pystytään erottamaan kaksi eri toimintaa, säilytys eli varastointi ja materiaalin 

käsittely. Käsittelyyn kuuluvat tavaran purkaminen, siirtely ja lähettämiseen liittyvät toimin-

not. (Hokkanen & Karhunen 2014, 130.). Kuten kuvasta 1. voidaan nähdä varastotoiminnot 

alkavat tavaran vastaanotosta ja tarkistamisesta. Seuraavaksi tavara hyllytetään, kerätään, 

pakataan ja lähetetään varastolta määränpäähänsä.  
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Kuva 1. Sisälogistiikan vaiheet (Tudiopas 4.0 2020) 

Varaston yhteydessä voi olla tuotantoa. Tapahtumia kirjataan toimintojen edetessä varas-

tonhallintajärjestelmään tai kirjanpitoon. (Ståhl 2014). Varaston toimintoja ei voida hyödyn-

tää maksimaalisesti elleivät myös osto- ja myyntitoiminnot ole kunnossa. Koko yritys on 

vastuussa varaston toiminnoista välillisesti tai välittömästi. (Oluwaseyj et al. 2017) 

2.2 Lähetysten vastaanotto 

Vastaanotto jakautuu usein laiturityöhön ja varsinaiseen tavaranvastaanottoon. Näiden eril-

listen prosessien suorittajat voivat olla eri henkilöitä ja prosessin välillä vai olla eri mittaisia 

taukoja. Laiturityö on vaihe minkä täytyy tapahtua heti tavaran saapuessa. Vastaanottotar-

kistuksen voi tehdä myöhemmin, vaikka seuraavana päivänä. Laiturityön eli purkamisen 

tekee henkilö, joka on kuorman saapuessa paikalla. Vastaanottotarkistuksen tekee yleensä 

henkilö, joka parhaiten tuntee kyseessä olevan rahdin. (Karhunen ym. 2004, 384.) 

Laiturityö 

Laiturityöhön kuuluu saapuvan lähetyksen vastaanotto, jolloin vastuu yleensä siirtyy tava-

ran toimittajalta varastolle. Laiturityö alkaa tilaajan tunnistamisesta, eli tavara on tosiaan 

tarkoitettu kohteeseensa. Kuvassa 2. vastaanottolaituri, jossa lastaussilta pystyasennossa. 

Sivuilla ja ylhäällä olevat kumimatot estävät osittain viiman tunkeutumisen sisätiloihin. 
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Kuva 2. Vastaanottolaituri (Pajulahti 2010) 

Seuraavana purkuluvan antaminen, jotta vältyttäisi turhalta työltä. Kollien määrä tulee las-

kea ja vertailla täsmääkö rahtikirjan lukemiin. Kollien kunnon tarkistus rikkinäisten varalta. 

Mikäli kollien määrissä tai kunnossa on virheitä, niin tehdään merkintä (varauma) rahtikir-

jaan, jonka jälkeen rahtikirja kuitataan. Vastaanottoalueen paikka merkitään rahtikirjaan, 

jotta vastaanottotarkastajat löytävät sen vaivatta. Kuittaamisen jälkeen rahtikirjat arkistoi-

daan vastaanottotarkastuksia odottavaan lokeroon. (Karhunen ym. 2004, 383.) 

Laiturityöhön sisältyy vastaanottolaiturin sekä piha-alueen ylläpito. Ylläpitoon kuuluu siis-

teydestä huolehtiminen, tyhjien lavojen järjestys kertakäyttöiset- ja vaihtolavat erikseen. 

Rullakoiden, häkkien, lavakaulusten, tynnyreiden jne. varastointi siten, että ne säilyvät kun-

nossa kuuluu myös laiturityöhön. Vastaanoton jätehuolto kuuluu myös laiturityöhön. (Kar-

hunen ym. 2004, 383.) 

Kun tavara on saatu lastattua sisään, niin vastaanottovaiheen yksi tehtävä on pakkausjät-

teistä huolehtiminen. Lavoja ympäröivät muovikelmut omaan puristimeen, pahvit paa-

laimeen ja muut pakkausmateriaalit kierrätetään oikeisiin paikkoihin. Vastaanottovaiheessa 

tai hyllytyksessä tyhjentyneiden lavojen, häkkien, rullakoiden ja muiden vastaavien pois-

vienti. (Karhunen ym. 2004, 384.) 

Lähetysten kirjaaminen  

Kuorman purkamisen ja tavaroiden kunnon tarkastamisen jälkeen vuorossa on tallentaa 

rahtikirjoissa ja lähetyslistoissa olevat tiedot varaston tietojärjestelmään. Lähetyslistan 
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tiedot ja todellinen saapuneen tavaran määrä tarkistetaan. Mikäli näissä tiedoissa poik-

keavuuksia niin virheet korjataan ja syötetään järjestelmään. On ehdottoman tärkeää, että 

kirjanpidossa olevat saldot perustuvat todelliseen tavaran määrään. Näissä työvaiheissa 

tunnistustekniikat kuten viivakoodi ja RFID ovat valtava apu. Viivakoodi vielä toistaiseksi 

enemmän käytössä, mutta RFID-teknologiakin on osittain käytössä ja tulevaisuudessa ke-

hittyessään vieläkin isommassa roolissa. Käytettiin sitten manuaalista tai automaattista tie-

tojen käsittelyä, saadaan tietoon paikat, joihin vastaanotettu tavara sijoitetaan. Tieto kulkee 

eteenpäin paperille, käsipäätteelle tai trukkipäätteelle. Tavarat sijoitetaan hyllytyslistan mu-

kaisesti niille kuuluville paikoille. (Hokkanen & Virtanen 2021a, 30–31.)  

Kirjaaminen voi tapahtua heti kun tavara siirretään varastotilaan tai hyllytyksen yhteydessä. 

Mikäli tavara on menossa siirtokuormaukseen niin siitä voidaan pitää erillistä kirjanpitoa, 

eikä tavaraa välttämättä kirjata varastoon sisälle otetuksi. Varastokohtaisia eroja tässäkin 

miten toimitaan. Tilinpäätökseen tarvitaan varastokirjanpidon tietoja, tilinpäätöksessä ilmoi-

tetaan vaihto-omaisuuden arvo ja muutos vuoden aikana. (Logistiikan maailma 2022c.) 

2.3 Tunnistustekniikat 

Viivakoodi 

Automaattisista tunnistustekniikoista viivakoodi on yleisin, siinä esitetään kirjaimia ja nume-

roita optisesti esitettävässä muodossa. Viivakoodi muodostuu mustista ja vaaleista erilevyi-

sistä viivoista, joiden järjestys määrittää halutun erikoismerkin, numeron tai kirjaimen. Suo-

messa eniten käytetyt viivakoodityypit ovat Code 39, Code 128 ja EAN-13, jotka nähtävissä 

kuvassa 3. 

 

Kuva 3. Suomessa käytetyimmät viivakoodit (Karhunen ym. 2004) 
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Code39 

Laajakäyttöisin ja perinteisin viivakoodityyppi on Code39. Sillä pystytään esittää tavallisim-

mat välimerkit, suuraakkoset, numerot ja ACII-merkkejä. Viivakoodi on helppokäyttöinen, 

koska ei tarvitse tarkistetta ja merkkien määrä on vapaa. Huonona puolena epätaloudelli-

suus, joka johtuu koodin tarvitsemasta suuresta tilasta. Käytössä esim. kirjaston kirjojen 

takana olevissa tarroissa. (Jltypes 2022.) 

Code128 

Code128:lla voidaan esittää numeerista tietoa pienessä tilassa, tämä tekee siitä tehokkaan 

ja monikäyttöisen. Käytössä mm. postin seurantakoodeissa ja pankkiviivakoodissa. Viiva-

koodia voidaan tulkita kolmella tavalla. Tulkinta C vain numeroita, tulkinta A numerot, väli-

merkit, kontrollimerkit ja suurakkoset sekä tulkinta B, jossa näkyvät kaikki ASCII-merkit. 

Code128-standardi kieltää selväkielisen merkkien selityksen viivakoodin alapuolelle. (Jlty-

pes 2022.) 

EAN-13/GTIN13 

Yleisin vähittäistuotepakkauksissa esiintyvä viivakoodi. Siinä on 13 tai 8 numeroa, viivakoo-

dien alla. Nykyisin nimitys GTIN-viivakoodi on käytössä, se kattaa myös amerikkalaisen 

UPC-viivakoodityypin. EAN/GTIN-viivakoodilla missä tahansa valmistetut tuotteet voidaan 

määritellä yksilöllisesti. EAN on käytössä myös painotuotteiden viivakoodeissa. EAN/GTIN-

viivakoodien käyttö muuhun kuin painotuotteisiin, kirjoihin tai vähittäiskaupan tarkoitukseen 

on kiellettyä. (Jltypes 2022.) 

Viivakoodityypin valintaan vaikuttavat tuotteessa oleva tila, koodattavan tiedon sisältö, käyt-

tötarve sekä olosuhteet, joissa viivakoodi luetaan. Asiakkaiden tarpeet on syytä ottaa huo-

mioon käyttötarvetta suunniteltaessa. (Karhunen ym. 2004, 398.) 

Viivakoodin suosio perustuu nopeuteen, virheettömyyteen ja käytön helppouteen. Viivakoo-

dit ovat vaivaton tapa viedä tietoa seuraavalle portaalle. Varastosta voidaan tehdä lähes 

paperiton pienillä matkapuhelimen kokoisilla kannettavilla tiedonkeruulaitteilla, kuvassa 4. 

Zebra-merkkinen tiedonkeruulaite. 
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Kuva 4. Zebra TC26 tiedonkeruulaite (Atea 2022) 

Keräiltäessä tavaraa tiedonkeruulaitetta hyödyntäen virheiden määrä laskee, koska laite 

ilmoittaa virheistä, mikäli luetaan tuote mikä ei kuulu toimitusmääräykseen. Hyödynnettä-

essä laitetta saldot päivittyvät ja laite ilmoittaa reaaliaikaisen saldon ja mikäli kerääjä huo-

maa, että se ei pidä paikkaansa voidaan korjauspyyntö tehdä välittömästi. (Karhunen ym. 

2004, 398.) 

RFID (Radio Frequency Identification) 

RFID:tä käytetään yleisnimityksenä kaikkiin radiotaajuuksilla tapahtuviin tunnistuksiin. 

Termi kattaa monenlaista teknologiaa. Radiotaajuudesta riippuen lukuetäisyys vaihtelee 

alle metristä kymmeniin metreihin. RFID:n avulla voidaan automatisoida ja vauhdittaa pro-

sesseja, jotka normaalisti tehtäisiin manuaalisesti. (Sakki J 2014, 18.) 

RFID-tunnisteita on passiivisia ja aktiivisia. Aktiivisissa tunnisteissa on omavirtalähde, jonka 

ansiosta signaali on voimakkaampi tunnisteen ja lukijan välillä, jopa useita kymmeniä met-

rejä. Aktiivisia tunnisteita käytetään mm. junavaunuissa ja tavarakonteissa. Passiivisten lu-

kuetäisyys on maksimissaan noin 15 metrin luokkaa. Passiiviset ovat halvempia ja niillä on 

pidempi käyttöikä kuin aktiivisilla. RFID-tunniste voi olla monessa muodossa käyttötarkoi-

tuksen mukaan. Tavarassa usein tarra, henkilön mukana kulkeva tunniste voi olla kortti, 

avaimenperä, ranneke tms. (Idesco 2022.) 

Alkuvaiheessa RFID-tunnisteet olivat kalliita ja suurikokoisia (15–20 euroa/kpl), nykyisin 

pieniä ja edullisia (1–5 senttiä/kpl). RFID-teknologiaa voi varastotoiminnassa hyödyntää 

esimerkiksi, jos pientavaravarasto on monessa kerroksessa ja tilaajan tuote koostuu monen 

kerroksen tavaroista, jotka pitäisi saada samaan lähetykseen. Yhdistely tapahtuu ennen 
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pakkaamista käyttäen RFID:tä ja hissikoreja. RFID-teknologia saattaa korvata tulevaisuu-

dessa viivakoodit kauppojen tuotteissa. Siten asiakas voisi keräillä erilaisia tuotteita ja läh-

tiessä radioaallot lukevat hetkessä kaikkien tuotteiden tiedot. (Karhunen ym, 2004, 401.) 

2.4 Varaston tietojärjestelmät ja tuotannon ohjaus 

ERP (Enterprise Resource Planning)  

Erp-järjestelmällä tarkoitetaan koko yrityksen yhteistä tietokantaa, jota kaikki toiminnot käyt-

tävät. Tämä mahdollistaa tiedon läpinäkyvyyden koko organisaatiossa, koska kaikki pääse-

vät hyödyntämään samaa ja ajan tasalla olevaa tietoa. Käyttäjiä muun muassa reskontra, 

kirjanpito sekä materiaalin-, varaston- ja tilaustenhallinta.  

ERP-järjestelmällä pyritään: 

• tehostamaan toimintaa, esimerkiksi karsia päällekkäistä työtä ja saavuttaa kapasi-

teetin korkeampi käyttöaste 

• tarkempaan materiaalinohjaukseen sekä parempaan resurssien käyttöön 

• parantamaan asiakaspalvelua toimitusaikojen lupauksilla ja toimitusvarmuudella 

• lisäämään läpinäkyvyyttä, kun sama tieto on käytössä eri toiminnoissa 

ERP-järjestelmiä on monenlaisia. Yrityksen kannattaa miettiä tarkkaan minkälaista järjes-

telmää tarvitsee ja valita sen mukaan. ERP-järjestelmät ovat entistä useammin järkeviä 

myös PK-yrityksille. (Logistiikan maailma 2022d.) 

Varastonhallintajärjestelmä / WMS (Warehouse management system) 

WMS-järjestelmän avulla ohjataan ja hallitaan monia varaston toimintoja. Järjestelmä rekis-

teröi tuotteiden siirtelyn, vastaanoton, hyllytyksen, keräilyn pakkauksen ja toimituksen eli 

koko varastointiprosessin. WMS sisältyy yleensä koko yrityksen tietokantaan ja sen avulla 

voidaan tilauksia ja tuotteita jäljittää, se myös vähentää virheiden määrää. Järjestelmän 

avulla pyritään minimoimaan tavarankäsittely ja maksimoimaan tilaustenkäsittely. (Ritvanen 

2011, 62.) 

Varastokirjanpito 

Varastokirjanpitoon merkitään tavaroiden tiedot, se myös mahdollistaa toimivan varaston-

valvonnan. Tavarat voidaan lajitella ja ryhmitellä käyttötarkoituksen mukaan. Tavaroita on 

helppo etsiä kirjanpidosta nimikkeellä, koodilla tai muulla vastaavalla tiedolla. (Hokkanen & 

Virtanen 2021, 73.) 
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Varastotapahtumiksi kirjataan vaiheet, kuten inventoinnit, sisäiset siirrot, otot, panot. Näin 

varastotapahtumista saadaan muodostettua varastopäiväkirjaraportti. Varastokirjanpidon 

tarkoituksena on olla avuksi inventoinnissa ja nähdä paljonko tavaraa on varastossa nimik-

keittäin. Kirjanpito voi toimia myös tavaran hinnoittelussa apuna. Kirjanpidon avulla voidaan 

valvoa tavaran säilyvyyttä sekä tiedetään milloin tilata lisää tavaraa. (Hokkanen & Virtanen 

2021, 73.) 

ABC-analyysi 

ABC-analyysi on yleisimmin käytössä oleva tapa nimikkeiden luokitteluun. Siinä seurataan 

vuositasolla myyntivolyymeitä. Suuria määriä eri nimikkeitä sisältävissä varastoissa on ha-

vaittu, että pieni osuus nimikkeistä muodostaa suurimman osan vuosittaisesta volyymista, 

kun taas suuri osuus nimikkeistä pienen osan. Havaitaan myös nimikkeet, jotka eivät liiku 

lainkaan. Tämänkaltaisista nimikkeistä on hyvä hankkiutua eroon, koska ne syövät turhaan 

varastointiresursseja. (Hokkanen & Virtanen 2021, 74.) 

ABC-analyysin avulla voidaan löytää nimikkeet, joiden ohjaukseen kannattaa keskittyä. Me-

netelmän avulla pystytään alentamaan varastointikustannuksia sekä parantamaan saata-

vuutta. ABC-luokittelun ansiosta voidaan rajata ohjaustavat, vaikka nimikkeitä olisi useita. 

A-nimikkeiden kierto suurinta, C-nimikkeiden pienintä ja näiden välissä B-nimikkeet.  Luo-

kittelukriteereinä esimerkiksi myyntiin/varastointiin vaikuttavat tekijät. ABC-analyysi on laa-

jasti käytössä johtuen sen käyttöönoton helppoudesta ja tehokkuudesta. (Hokkanen & Vir-

tanen 2021, 75.) 

2.5 Lähtevä tavara 

Keräily 

Varaston yksi eniten työvoimaa sitovista toiminnoista on keräily. Jotta keräily saadaan suo-

ritettua virheettömästi, on työntekijän hallittava keräilydokumenttien ja keruulistojen luku-

taito. Tietojärjestelmästä tulostetaan listat, joiden mukaan keräily suoritetaan, perinteisesti 

paperin avulla tai tiedonkeruulaitteilla. Puheohjattu keräily, joka vapauttaa kädet työskente-

lylle on myös lisääntynyt. (Hokkanen & Virtanen 2021, 34.) 

Keräily on joko staattista tai dynaamista. Staattisessa keräilyssä tavara tulee keräilijän 

luokse esim. kuljettimella/hissillä, tätä käytetään yleensä pientavaralle. Dynaamisessa ke-

räilijä menee tavaran luokse, tarvittaessa trukilla/muulla laitteella. Keräykset voivat olla ko-

konaisia lavoja, laatikoita tms. Keräilyn apuna käytetään erilaisia rullakoita ja lavoja. (Hok-

kanen & Virtanen 2021, 37.) 
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Asiakastoimituksen valmistaminen aloitetaan keräilyllä. Automatisoiduissa varastoissa ta-

vara usein tulee kerääjän luokse. Automatisoidussa keräilyssä etuna, että työpisteestä 

mahdollista tehdä ergonominen ja fyysinen rasitus vähentyy. Automaattivarastoissa käyte-

tään hyväksi erilaisia siirtovaunuja, hissejä, liukuratoja ja kuljettimia. Kuljetinjärjestelmät voi-

daan asentaa myös kattoon, mikä pitää lattiatilan vapaana työskentelyyn. (Karhunen ym. 

2004, 370.) 

Keräilyssä eniten aikaa kuluu tuotteiden etsimiseen ja kuljettamiseen. Hyvällä osaamiselle 

ja suunnittelulla voidaan vähentää näihin kuluvaa aikaa. Keräilyssä pitää olla tarkkana, ettei 

virheitä synny. Keräilyn tehokkuutta mitataan usein, kuinka monta riviä kerääjä ehtii kerää-

mään tunnin aikana. (Hokkanen & Virtanen 2021, 36.) 

Puheohjaus 

Puheohjauksen avustamana keräilijä pystyy keräämään useita tilauksia samanaikaisesti. 

Puheohjauksessa keräilijän molemmat kädet ovat vapaana mikä lisää nopeuden lisäksi 

myös työergonomiaa ja työturvallisuutta. Virheiden vähetessä myös työn laatu ja tuottavuus 

paranevat. Nykyisin puheohjauksen käyttö varastoissa on yleistä, esim. päivittäistavarakau-

poissa yli 90-prosenttia varastokeräilyistä tehdään puheohjauksella. (Ritvanen 2011, 64.) 

Puheohjausta voidaan keräilyn lisäksi käyttää avuksi myös muihin varastontoimenpiteisiin 

kuten vastaanottoon, inventointiin, lajitteluun, pakkailuun, täydennyksiin ja inventointeihin. 

(Hokkanen & Virtanen 2021, 94.) 

Valo-ohjattu keräily 

Valo-ohjatussa keräilyssä hyllyn reunaan syttyy valo kerättävän tuotteen kohdalle. Tuotteen 

vieressä olevaan näyttöön ilmestyy kerättävien kappaleiden määrä ja keräilijä kuittaa tuot-

teen kerätyksi painamalla valoa. Valo-ohjatussa keräilyssä keräilijän ei tarvitse kuljettaa 

mukanaan mitään keräilyyn liittyviä apuvälineitä. Tämä metodi sopii hyvin varastoihin, joissa 

on suuri kiertonopeus ja yksittäiset työntekijät tekevät keruuta. (Hokkanen & Virtanen 2021, 

94.) 

Pakkaaminen 

Kuljetuspakkausten tarkoitus on suojata kuljettavat tavarat vaurioilta, pakkauksiin myös 

kiinnitetään osoitelaput. Riippuen lähetyksen koosta käytetään erilaisia kuormausmuotoja. 

Pientavarat pakataan usein kuvassa 5. näkyvän kaltaisiin pahvilaatikoihin. Suuret kollit 

yleensä kuormalavoille, jotka kelmutetaan muovilla tai käytetään lavakauluksia/häkkilaitoja. 

(Karhunen ym. 2004, 388.) 
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Kuva 5. Pahvilaatikko (Nymix 2020) 

Pakkauskokoja on monenlaisia, mutta teollisuudessa on tietyt standardit mittojen suhteen. 

Standardi SFS 3536 määrittää pakkauksen koon Suomessa, suurimmat sallitut ulkomitat 

ovat 600 mm x 400 mm. (Hokkanen & Virtanen 2021, 39.) 

Kuvassa 6. ovat Suomessa yleisimmin käytössä olevat kuormalavatyypit EUR, FIN ja ker-

talava. 

 

Kuva 6. EUR-, FIN- ja kertalava (Versowood 2022) 

EUR- ja FIN-lavat ovat standardikokoisia, kertalavoja on saatavilla tarpeen mukaan räätä-

löitynä. Lavat on merkitty polttomerkeillä FIN/EUR/EPAL. Standardoidut lavat maksavat 

toistakymmentä euroa, joten usein tavarantoimituksen yhteydessä täydet lavat vaihdetaan 

tyhjiin. Standardilavan käyttöikä voi olla vuosia, kun taas kertalavoilla on heikko kestävyys, 

usein käytetään nimitystä roska/risulava. (Logistiikan maailma 2022d.)  
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Ketjut, joissa sekä lähettäjät, että vastaanottajat kuuluvat samaan yhteisön voidaan käyttää 

lähetysten pakkaamiseen mm. muovilaatikoita, häkkejä, rullakoita. Näiden pakkausten pa-

lauttaminen ja uusiokäyttö voidaan helposti toteuttaa. (Karhunen ym. 2004, 389.) 

Lähetys 

Lähettämö valmistelee lähtevät kuormat. Tähän sisältyvät seuraavat toimenpiteet: 

• Toimitusten järjestely lähteviksi kuormiksi, sen mukaan, kuin toimituksia tuodaan 

pakkaamosta tai lähettämö ne sovitusti noutaa. 

• Rahtikirjojen laatiminen. Tarkistus, että kollimäärä ja rahtikirjan luvut täsmäävät.  

• Ajojärjestelyjen hoitaminen ja auton kuormauksen valvominen. 

• Tyhjien kuormalavojen vastaanotto ja siirto paikoilleen. 

• Tavaran vastaanotto, mikäli noutavalla autolla on mukanaan palautuksia tai muita 

lähetyksiä. Näiden tarkistus ja rahtikirjojen kuittaus. 

• Varustekirjanpito asiakkaille annetuista lavakauluksista, häkkilaidoista yms. 

• Järjestyksen ylläpito lähtevän tavaran laiturilla. (Karhunen ym. 2004, 390.) 

 

Lähettämö tarvitsee riittävät tilat, joissa on mahdollista pitää yllä hyvää järjestystä. Tiloissa 

täytyy pystyä yhdistelemään asiakastoimitukset sekä ryhmitellä lähtevät kuormat. Tilojen 

tarve riippuu pitkälti, miten lähetykset ovat ajoitettu. Mikäli kaikki lähtevät tavarat ajoittuvat 

iltapäivään on lähettämön oltava suuri, koska koko päivän lähetykset on pystyttävä lajitte-

lemaan nopeasti. Lähetysten lähtiessä pitkin päivää on tilojen tarve pienempi, koska tiloja 

käytetään useita kertoja päivässä. Yleisempää on, että lähtöaika on myöhäinen. Saman 

ketjun sisällä toimiessa voi tavaran toimittaja tehokkuuden nimissä suostutella vastaanotta-

jan aikaisiin toimituksiin. Myöhemmissä lähdöissä etuna, että tavarantilaaja ehtii vielä läh-

töpäivänä mahdollisesti tekemään lisätilauksia. (Karhunen ym. 2004, 391.) 

2.6 Koneet ja laitteet 

Trukit 

Kuvassa 7. on usean tyyppisiä moottorikäyttöisiä trukkeja/lavansiirtovaunuja sekä lihasvoi-

malla toimiva pumppukärry/haarukkavaunu.  
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Kuva 7. Varastossa käytettäviä laitteita (Kalustomestarit 2022) 

Apulaitteiston käyttö määräytyy varastontarpeen mukaan. Lavansiirtovaunu, joita myös pu-

hekielessä kutsutaan ”pässeiksi” on erinomainen työkalu, kun tarvitsee tehdä siirtelyä lat-

tiatasolla. Kuvassa 8. ajotasollinen ja kävelytettävä lavansiirtovaunu. 

 

Kuva 8. Ajotasollinen ja kävelytettävä lavansiirtovaunu (Kalustomestarit 2022) 

Pienen kokonsa puolesta lavansiirtovaunut soveltuvat myös erinomaisesti kontin purkami-

seen/lastaamiseen, sekä ahtaille käytäville (Kalustomestarit 2022.). Erilaisia trukkeja löytyy 

jokaiseen käyttötarpeeseen. Trukit ovat monikäyttöisiä, nostokykyä löytyy mallista riippuen 

jopa useita tonneja painavan kuorman nostoon useiden metrien korkeuteen. Trukki on ket-

terä menopeli kääntyvien pyöriensä ansiosta, pysty- sekä vaakasiirto-ominaisuudet myös 
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hyvät, mikä tekee siitä monipuolisen apulaitteen. Trukit vaativat tasaisen alustan, mikäli va-

rastossa on portaita tai useita kerroksia, muuttuu trukki hyödyttömäksi välineeksi. (Hokka-

nen ym. 2004, 167.) Kuvassa 9. kaksi hyvin yleisesti sisäkäytössä olevaa trukkimallia. Seis-

tävää mallia kutsutaan myös ”puhelinkopiksi”, toinen on istuimellinen järeämpi malli. 

 

Kuva 9. Seisten ajettava ja istuttava tukipyörätrukki (thtt 2022) 

Ulkokäyttöön ja kylmiin olosuhteisiin soveltuvat hyvin dieselkäyttöiset koneet. Kaasutrukit 

ovat omiaan, kun liikutaan sekä sisä- ja ulkotiloissa. Kaasutrukit ovat hiljaisia ja pienhiuk-

kaspäästöttömiä. Sähkötoimiset trukit ovat sisätyöskentelyyn sopivia, koska ovat nollapääs-

töisiä (Kalustomestarit 2022.) Kuvassa 10. on kolme eri voimanlähteellä toimivaa trukkia, 

jotka järeiden renkaidensa ansiosta sopivat sekä sisä-, että ulkotyöskentelyyn myös hieman 

epätasaisella alustalla. 
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Kuva 10. Dieseltrukki, kaasutrukki ja sähkötrukki (Kalustomestarit 2022) 

Sähkötrukkien kehitys on laajentanut käyttömahdollisuudet myös ulkotiloissa tapahtuvaan 

työskentelyyn. Yleisimmin käytetty trukkityyppi pienissä ja keskisuurissa varastoissa on 

sähkötrukki. (Kalustomestarit 2022.) 

Kuljettimet 

Kuljetintyyppejä on monenlaisia, ne valitaan käyttötarpeen ja tilojen mukaan. On hyvä suun-

nitella etukäteen hyvin, koska jo rakennetun kuljettimen muutostyöt vievät aikaa ja rahaa. 

Ne myös vievät paljon tilaa niin suunniteltaessa on tärkeä miettiä kuljettimen paikka tarkoin. 

Parhaimmillaan kuljettimet ovat, kun tarvitsee siirtää suuria määriä tavaraa paikasta a paik-

kaan b. (Hokkanen ym. 2004, 168–169.). Kuvassa 11. pätkä rullakuljetinta, jota käytetään 

usein pakettien siirtämiseen.  
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Kuva 11. Rullakuljetin (AJtuotteet 2022) 

Mahdollista myös rakentaa monimutkaisempiakin kuljetusjärjestelmiä, joiden avulla tavara 

saadaan liikkumaan esimerkiksi kerrosten välillä ja monen pisteen kautta. Yleisimpiä kulje-

tintyyppejä ovat elevaattorit, ketjukuljettimet, lamellikuljettimet, hihnakuljettimet sekä rulla-

kuljettimet. (Hokkanen ym. 2004, 168–169.) 

Automaatio/robotiikka 

Automaatio on usein liitetty kuljettimiin. Kuljettimissa olevat optiset lukijat lukevat pakkauk-

sissa olevat koodit, tämän avulla varastosta kerätyt tuotteet saadaan ohjattua oikeaan paik-

kaan. Automaation edut ovat nopeus, tarkkuus ja työmäärän vähentäminen. Robotiikka on 

omiaan ihmisille huonoissa olosuhteissa, kuten kovassa pakkasessa ja melussa. Usein ro-

boteilla voi olla yksinkertainen työvaihe, jota se toistelee. Yleisiä työvaiheita ovat kuormien 

purku ja pakkaus. Paternoster-varastoautomaatio on ns. karusellihyllystö. Sitä käytetään 

samasta tasosta hyllyn edestä. Laitteeseen syötetään haluttu hyllykoodi, jonka jälkeen pa-

ternoster tuo hyllyn esille käytettäväksi. Paternosterin etuina on käyttäjäystävällisyys, koska 

keräily sekä täyttö voidaan tehdä ergonomisesti. (Hokkanen & Karhunen 2014, 147–148.) 

2.7 Varaston järjestys ja siisteys 

Varaston järjestys ja siisteys ovat avainasemassa hyvälaatuisen toiminnan takaamiseksi. 

Tavaroiden kuuluu olla helposti löydettävissä niille määrätyillä paikoillaan tai asianmukai-

silla hyllyillä. Saapuvaa tavaraa käsiteltäessä on tärkeää muistaa antaa hyllytettäville tuot-

teille hyllyosoite. Mikäli saapuvat tavarat jäävät paikoittamatta niistä syntyy ns. ”piilolava”. 

Nämä tavarat ei ole missään järjestelmässä, joten niiden löytämiseksi on manuaalisesti 

käytävä hyllypaikat läpi. (Karhunen ym. 2004, 392.) 
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Jotta varasto pysyy siistinä, on siivousalan ammattilaisten lisäksi jokaisen varastonkäyttä-

jän huolehdittava tarvittaessa siistimisestä. Työnaikaiseen siistimiseen kuuluu muun mu-

assa kaikki syntynyt pakkausjäte. Pahvit, sidosvanteet, muovit ja muu roska on lajiteltava 

niihin kuuluviin keräysastioihin. Yksi suurimmista onnettomuuden aiheuttajista varastoissa 

on kompastuminen, tämän takia siisteyteen pitää kiinnittää huomiota. (Karhunen ym. 2004, 

392.) 

Siivoamiseen on monenlaisia käsi- ja konekäyttöisiä harjoja sekä työnnettäviä, että ajettavia 

koneita. Siisti lattia vähentää pölyä myös hyllyiltä ja tasoilta. Pitkän ajan kuluessa myös 

korkeammalla oleviin rakenteisiin kuten lamppujen päälle kertyy pölyä ja tämä on hyvä huo-

mioida. (Hokkanen & Virtanen 2021, 115.) 

Vaarallisten aineiden käsittely 

Kemikaalilainsäädäntö säätelee vaarallisten aineiden varastointia ja käsittelyä. Kemikaali-

lainsäädäntö koostuu käyttöturvallisuustiedotteista, asetuksista ja laeista. Vaarallisia aineita 

on niin monenlaisia, että on tärkeää selvittää tapauskohtaisesti toimintaohjeet, miten toimi-

taan. On tärkeää huomioida mm. määrärajat varastoinnissa, yhteenkuormauskiellot, kulje-

tusmerkinnät, asiakirjat ja vaarallisten aineiden varastointimääräykset. Lainsäädännöstä 

esim. kemikaalilaki 390/2005 olisi hyvä tuntea asetuksineen. (Hokkanen & Virtanen 2021, 

120.) Kuvassa 12. on varoitusmerkki aineelle, joka on välittömästi myrkyllinen suun, ihon 

tai hengitysteiden kautta. 

 

12. Varoitusmerkki: GHS06 - välitön myrkyllisyys (Tukes 2022) 

Varoitusmerkit ovat tuotteessa olevassa varoitusetiketissä. Etiketissä on varoitusmerkin li-

säksi oltava mm. seuraavia tuotetunniste, tuotteen luokituksen aiheuttavan aineen nimi, 

huomiosanat, vaara-&ja turvalausekkeet, toimittajan yhteystiedot, sisällön määrä ja UFI 

(Unique Formula Identifier). UFI on haitallisten aineiden tunnistamiseksi luotu yksilöllinen 

tunniste. Vaaralausekkeista käy ilmi onko aine esim. helposti syttyvä tai räjähtävä. Turva-

lausekkeet ohjeistavat aineen käsittelyyn esim. Säilytä viileässä tai suojaa kosteudelta jne. 

(Tukes 2022) 
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Layout ja hyllypaikkakartta 

Varaston layoutissa tai hyllypaikkakartassa on kuvattuna osoitteisto, jonka avulla tuotteet 

on paikoitettu. Hyllypaikkakartassa on kuvattuna varaston hyllypaikkaosoitteet, mitat, ra-

kenteet sekä keräilyprioriteetit. Osoitteiston tehtävänä on edesauttaa tavaroiden löytymistä 

ja on toimivan varastonhallinnan kannalta pakollinen. (Hokkanen & Virtanen 2021, 95.) 

Inventointi 

Inventoinnissa varastossa oleva tavaramäärä lasketaan ja saatuja tuloksia verrataan va-

raston saldoihin. Inventaario on lain mukaan tehtävä vähintään kerran vuodessa tilinpää-

töstä varten, varaston todellisen arvon selvittämiseksi. (Kirjanpitolaki 1997/1336.) Tärkein 

tehtävä inventoinnilla on varmistaa varastosaldojen oikeellisuus. Inventointi voidaan tehdä 

vuosittain tai jatkuvana. Vuosi-inventaariossa varasto on muilta toiminnoilta suljettu ja työn-

tekijät keskittyvät pelkästään inventoinnin suorittamiseen. Jatkuvassa inventoinnissa tava-

ran saldo päivitetään aina hyllyttäessä/keräiltäessä. Tämän tavan etuna on inventoinnin ja-

kautuminen ympäri vuotta, varastosaldojen hyvä tarkkuus sekä se etteivät muut työvaiheet 

keskeydy. (Hokkanen & Virtanen 2012, 69.) 

Inventointitapoja on myös osainventointi, ristiin inventointi ja nollainventointi. Jotta saataisiin 

saldot pysymään reaaliaikaisina, on tarpeen käyttää eri tapoja samaan aikaan. Osainven-

toinnissa vain tietty alue inventoidaan. Ristiin inventoidessa alue lasketaan kahdesti eri las-

kijan toimesta, tämä lisää tuloksen luotettavuutta, mutta syö kaksin verroin resursseja. Nol-

lainventoinnissa tuotteen todellinen määrä käydään tarkastamassa, kun varastosaldo näyt-

tää nollaa. (Hokkanen & Virtanen 2012, 69.) 

Lukemattomista eri syistä saldoihin saattaa tulla virheitä. Inventoinnin tulisi tapahtua use-

ammin kuin kerran vuodessa, jotta saldovirheet pysyisivät minimaalisina. Mikäli tuotteita on 

pilaantunut ja hävitetty niin saldot vaativat päivitystä. (Karhunen ym. 2004, 393.) 

Inventoinnin tekeminen vaatii tietojärjestelmien ja työkalujen hallinnan. Apuvälineinä käyte-

tään perinteisen paperin lisäksi erilaisia lukulaitteita. Ohjelmistot perustuvat useimmiten vii-

vakoodien tai muiden tunnisteiden käyttöön. Ongelmia yleisesti aiheuttaa vahingoittuneet 

lukukelvottomat viivakoodit. (Hokkanen & Virtanen 2021, 66.) 
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2.8 Lean 

5S-menetelmä 

5S-menetelmää käytetään varastotoimintojen tehostamiseen. 5S:llä pyritään parantamaan 

työn tehokkuutta organisoimalla ja standardisoimalla työmenetelmiä. (Kaukokiito-opas 

2020) Kuvassa 13. on avattuna toimet 5S:n takana. Sanat saattavat vaihdella lähteen mu-

kaan, mutta tarkoitus on sama. 

 

Kuva 13. 5S-Menetelmä. (Kaukokiidon varastointiopas 2022) 

Sortteeraus vaiheessa tarpeettomat ja rikkinäiset työvälineet ja tavarat hävitetään. Tämän 

ansiosta työpisteet selkiytyvät ja tilaa vapautuu, mikä näkyy suoraan työnlaadussa, kun ko-

neet ovat ehjiä ja tarpeeton tavara on poistettu. Systematisoinnissa rajataan työpisteet ja 

muut alueet, opastein ja värikoodein. Roskikset ja muut säilytyspaikat tehdään selviksi. 

Hyötynä tästä varastossa työskentelevät tietävät missä asiat ovat eikä tarvitse kuluttaa ai-

kaa etsimiseen. 

Siivous on oltava säännöllistä ja sitä tulee valvoa. Seurauksena tästä työhyvinvointi sekä 

turvallisuus paranevat ja työnteko helpottuu. Standardisoinnin avulla parhaat käytännöt ja 

pelisäännöt sovitaan työporukan kesken. Yhdenmukaistamalla toimintatavat työn tehok-

kuus ja laatu paranevat. Tämä myös motivoi työntekijöitä kehittymään, koska se helpottaa 

työntekoa. Seurannalla pystytään arvioimaan ja kehittämään toimintaa. (Kaukokiito-opas 

2022) 

Osallistaminen ja 5 Miksi-menetelmä 

Osallistamisella pyritetään saavuttamaan työntekijöiden ja esimiesten välinen luottamus. 

Silloin uskalletaan puhua ongelmista ja tuoda ideoita esille. Tätä voidaan käyttää perustana 

yhteistyölle. Ilmapiiri muodostuu hyväksi, kun kaikki tuntee olevansa arvostettuja. Osallis-

taminen ei ole pelkkää keskustelua vaan se voi olla myös konkreettisia toimia. (Kesti 

2021a.) 
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5 Miksi-menetelmä on yksi työkalu, jolla pystytään löytämään juurisyy ongelmaan ja saa-

daan ratkaisu aikaan. Esimerkkinä: 

• Miksi on likaista? Koska kukaan ei siivoa. 

• Miksei kukaan siivoa? Ei ole välineitä tai ne ovat hukassa. 

• Miksei ole välineitä? Ei ole ketään, jonka vastuulla ne olisivat. 

• Miksei kenelläkään ole vastuuta asiasta? Ei ole sovittu pelisääntöjä, eikä tavaroille 

paikkoja. 

• Miksei ole sovittu sääntöjä paikkoja?  

Tällä menetelmällä saadaan hyvinkin tehokkaasti vastauksia vaihe vaiheelta ja kyetään 

ratkaisemaan ongelma. Esimies ja työntekijät voivat pitää tiimipalaverin ja sopia paikat 

sekä säännöt, saadaan jokainen osalliseksi ja paikat pysyvät puhtaana. (Kesti 2021b.) 
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3 Varastotoimintojen haasteet 

3.1 Haasteet yleisesti 

Yleisimpiä haasteita varastotoiminnoissa saksalaisamerikkalaisen Westfalia Technologies 

Inc. varastoalan ison toimijan mukaan ovat epätarkat saldot, ylimääräiset toiminnot varas-

tossa, tavaran etsiminen varastosta sekä huono tilankäyttö. (Westfaliausa 2019.) 

Hopstack.io on monipuolinen maailmanlaajuinen tiimi, jonka pääkonttori sijaitsee Kaliforni-

assa. Heidän tavoitteenansa on koota yhteen parhaat ratkaisut varaston haasteisiin teko-

älyä hyödyntäen. Hopstack.io-sivustolla kymmenen suurimman haasteen listalla ykkösenä 

on varastosaldojen epätarkkuus. Toisena heidän listallaan pitää paikkaa epätehokas tilan 

käyttö. (Hopstack 2022.) 

Fastcoo on Saudi-Arabiassa perustettu logistiikkaratkaisuja tarjoava yritys. Fastcoo kehit-

tää älyohjelmistoja ja työkaluja logistiikan tarpeeseen. Heidän listauksessaan suurimpien 

haasteiden joukkoon nousee samoja, joita edellä mainituissa firmoissa. Heidänkin listallaan 

saldot ovat suurin haaste. (fastcoo 2022.) 

Suomalainen EP-logistics konsulttifirma (EP 2022) nosti suurimmiksi haasteiksi toimitusket-

jun takkuilun, johon liittyy layout sekä keräilytavat vahvasti. Tietojärjestelmä haasteet ja va-

rastonsuunnittelun aiheuttama varaston ”täyttyminen” löytyvät myös listalta. 

Kaukokiidon varastointioppaassa (Kaukokiito 2021) todetaan yleisimmin tunnistetuiksi 

haasteiksi käytössä oleva varastotila, tilankäyttö, sesongit sekä järjestelmät. Sokkeloisuus, 

pitkät kuljetusmatkat, väärät huonekorkeudet, pienet ovet, huono valaistus, hyllyratkaisut 

sekä tilan skaalautumattomuus muuttuviin tarpeisiin.  

Tarkasteltaessa eri lähteitä olivat yleisimmät haasteet kiistatta lähes samoja tai samankal-

taisia. Oli kyse sitten globaalisti toimivasta suuryrityksestä tai Suomessa olevasta pienem-

mästä toimijasta. Nämä samaiset haasteet nousivat esiin myös Hankkeen X työpaikoilla. 

3.2 Hankkeen X haasteet 

Lähdettäessä tarkastelemaan hanke X:ssä esiin nousseita haasteita niin kolme suurinta 

olivat: 

• Varastosaldot eivät pidä paikkaansa. Kaikista vastaajista 63 % 

• Varasto on epäsiisti. Kaikista vastaajista 29 % 

• Tavaroita joutuu usein etsimään varastosta. Kaikista vastaajista 27 % 
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Nämä kolme haastetta nousivat suurimmaksi, kun tarkasteltiin kaikkien kyselyyn vastannei-

den yhteenlaskettuja tuloksia. Kuviota 2. tarkasteltaessa voidaan huomata, että moni muu-

kin vastausvaihtoehto on hyvin samankaltainen näiden kolmen suurimman haasteen 

kanssa.  

 

Kuvio 2. Hankkeen X haasteet kaikki vastaajat. n≈500 

Tavaroiden etsiminen sekä se ettei ole tietoa missä tavara sijaitsee ovat täysin sama asia. 

Varastoon kuulumattomat tuotteet liittyvät suoraan siisteyteen. Voidaan sanoa, että kolme 

suurinta haastetta ovat kaikki yli 50 %, kun yhdistetään samankaltaisia vastausvaihtoehtoja. 

Salassapitovelvollisuuden vuoksi vastaajien lukumäärät ovat noin arvoja. 

Työntekijät ja esimiehet 

Kuviossa 3. esiteltynä työntekijöiden vastausprosentit samoihin haasteisiin, jotka nousivat 

kaikkien vastanneiden joukossa kolmeksi suurimmaksi. 
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Kuvio 3. Työntekijöiden vastaukset. n≈250 

Suurin eroavaisuus näistä kolmesta haasteesta löytyy varastosaldoista. Varastosaldot nou-

sevat kuitenkin ylivoimaisesti suurimmaksi haasteeksi niin työntekijöiden kuin esimiesten 

keskuudessa. Seuraavassa Kuviossa 4. on esimiesten vastausten tulokset samoihin haas-

teisiin. 

 

Kuvio 4. Esimiesten vastaukset. n≈50 

Kuten edellä olevia taulukkoja vertailemalla voi todeta niin nämä samat haasteet nousevat 

lähes yhtä suuriksi työntekijöiden ja esimiesten vastauksissa. 
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3.3 Varastosaldot 

Varastosaldot kertovat, kuinka monta tuotetta yrityksellä on sillä hetkellä varastossa. Va-

rastosaldojen ajantasaisuus ja luotettavuus on yrityksen menestyksekkäälle toiminnalle 

välttämätöntä. Mikäli varastosaldot eivät pidä paikkaansa joudutaan tavaroita etsimään, jo-

hon kuluu aikaa. Kaupat saattavat myös peruuntua, jos tuotetta ei varastosaldoista huoli-

matta olekaan, tämä johtaa huonoon asiakaskokemukseen. Väärät varastosaldot myös ai-

heuttavat sen, että automaattiset tilausjärjestelmät eivät tilaa lisää tuotteita, koska järjestel-

mässä on virheellisesti edelleen saldoa. (Karhunen ym. 2004.) 

Epätarkat saldot paljastuvat usein, kun varastotyöntekijä yrittää noutaa tuotetta odotetusta 

paikasta, mutta sitä ei ole siellä tai hänet ohjataan varastoimaan tuote paikkaan, joka on jo 

täynnä. Aikaa ja vaivaa menee hukkaan fyysisiin tarkastuksiin ja virheiden korjaamiseen, 

mikä usein johtaa lähetysten viivästymiseen ja virheisiin. Monet näistä ongelmista johtuvat, 

kun tietoja syötetään manuaalisesti, tai mikäli tieto on vain tekijöiden päässä. Tämä johtaa 

epätarkkojen tietojen syöttämiseen järjestelmään. (Westfaliausa, 2019) 

Varastosaldot Hanke X 

Empiirisessä aineistossa tämä haaste nousi sekä esimiesten, että työntekijöiden vastauk-

sissa suurimmaksi. 67 % vastanneista työntekijöistä piti varastosaldojen virheellisyyttä suu-

rimpana haasteena. Esimiehistä 47 % vastasi, että suurin haaste on varastosaldot. Avoi-

missa vastauksissa ilmeni, että tekniikan kanssa on ongelmia mm. viivakoodinlukijoiden 

mikä saattaa osaltaan johtaa saldovirheisiin. 

3.4 Varaston siisteys 

Mikäli varasto pääsee tarpeeksi epäsiistiksi, koko varaston toiminta saattaa keskeytyä jo 

muutamassa päivässä. Yleisin syypää varastoissa tapaturmaan on sotkuinen työalue. Lat-

tioille on roiskunut nesteitä, pakkauksia siellä täällä ja kukaan ei siivoa alueita kunnolla. 

Kaikenlainen epäsiisteys aiheuttaa ergonomiaongelmia, tapaturmariskejä ja vaikuttaa työn-

tekijöiden turvallisuuteen. (Osto & logistiikka 2021.) 

Varaston siisteys Hanke X 

Varaston siisteys nousi kyselytutkimuksessa yhdeksi suurimmista haasteista. Tämäkin 

haaste oli sekä esimiesten, että työntekijöiden mielestä lähes yhtä merkittävä, ero vain 3 

%-yksikköä. Vastanneista esimiehistä 26 % piti varastoa epäsiistinä ja työntekijöistä 29 %. 

Avoimissa vastauksissa ei suoranaisesti ollut siisteyteen kommentoitu. Tämä voi johtua 

osittain siitä, että vaikka epäsiisteyttä havaitaan ei kukaan koe tehtäväkseen tehdä asialle 

mitään. 
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3.5 Tavaroita joutuu etsimään 

Varaston pitää olla loogisesti suunniteltu, että tavarat ovat siinä järjestyksessä, että ne ovat 

keräiltäessä aina helpoiten saatavilla. Heikko varastosuunnittelu voi myös aiheuttaa tapa-

turmia kuten kaatumisia, putoamisia ja törmäyksiä. (Osto & logistiikka 2021.) 

Optimaalisella pohjaratkaisulla varastot voivat hyödyntää lattia- ja pystytilaa paremmin 

mahdollisimman monen tuotteen varastointiin. Varaston suunnittelun virheet voivat myös 

johtaa tarpeettomaan ajanhukkaan etsiessä tavaroita. Suunnittelun tehottomuudella on 

suora vaikutus kannattavuuteen, sillä mitä enemmän keräilijä käyttää aikaa tuotteen etsimi-

seen, sitä vähemmän tilauksia hän pystyy täyttämään. (Hopstack, 2022) 

Tavaroita joutuu etsimään Hanke X 

Tavaroiden etsiminen varastosta oli sekä työntekijöiden, että esimiesten vastauksissa lähes 

yhtä merkittävä tekijä. Työntekijöiden puolelta tämäkin haaste oli hiukan enemmän noussut 

esiin. Esimiehistä 24 % ja työntekijöistä 27 % piti tätä haastetta merkittävimpänä. Avoimissa 

vastauksissa esiintyi muun muassa seuraavanlaisia tilanpuute, liika tavara, liian pieni va-

rasto sekä tilankäytön hallinta. Hyllykorkeuksista johtuva huono ergonomia ja hyllyjen vää-

rät osoitteet ovat myös aiheuttaneet haasteita. 
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4 Johtopäätökset 

4.1 Kehittämisehdotukset 

Varastosaldot 

Varastosaldot nousivat suurimmaksi haasteeksi Hanke X:n kyselytutkimuksessa, tähän 

haasteeseen kehittämisehdotuksia taulukossa 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tutkimuksessa kävi ilmi, että ratkaisuja Hankkeen X suurimpaan ongelmaan vaihtoehtoja 

löytyi useita. Varastoissa tulisi pakollisen vuosittaisen inventoinnin lisäksi tehdä myös muun 

tyyppistä inventointia, kuten jatkuvaa- ja osainventointia. Tärkeään rooliin varastosaldojen 

kannalta nousevat varastossa käytettävissä oleva tekniikka ja henkilökunnan koulutus käyt-

tämään sitä. Käytettäessä tekniikkaa esim. tiedonkeruulaitteita virheiden määrä vähenee 

huomattavasti. Saldot päivittyvät automaattisesti tietojärjestelmään, eivätkä laitteet anna lu-

kea vääriä tuotteita. Rikkinäisistä/puuttuvista tavaroista pitää huomattaessa tehdä saldo-

korjaus järjestelmään. Inventointi eri muodoissaan, erilaista tekniikkaa hyväksi käyttäen on 

varastosaldojen kannalta tärkeimpiä toimenpiteitä.  

Epäsiisteys 

Varaston epäsiisteys oli kärkikolmikossa tarkasteltaessa Hanke X:n haasteita. Alla näky-

vässä taulukossa 2. on esitetty kehittämisehdotuksia tähän haasteeseen. 

Ongelma Kehittämisehdotukset 

Varastosaldot eivät pidä paikkaansa Inventointi 

  Jatkuva/reaaliaikainen 

  vuosittainen/osainventointi 

  Varastokirjanpito 

  Tietojärjestelmät 

  Tiedonkeruulaitteet 

    

  Automaattiset tunnistustekniikat 

  Viivakoodi 

  RFID 

Taulukko 1. Varastosaldojen kehitysehdotukset 
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Tutkittaessa varaston epäsiisteys haastetta kävi ilmi, että siihenkin on paljon varteenotetta-

via kehittämisehdotuksia. Erillisten siivoajien lisäksi jatkuvaan siisteyden ylläpitoon pitää 

osallistua koko varastohenkilökunnan. Mikäli roskia, tyhjiä lavoja tai muuta sopimatonta ha-

vaitaan, se kierrätetään oikeaan pisteeseen. Siisteyttä on helpompi ylläpitää, kun roskasäi-

liöitä on riittävästi ja strategisesti järkeviin paikkoihin sijoiteltu. 

Vaarallisten materiaalien käsittelyyn ja hävittämiseen kannattaa aina tapauskohtaisesti tar-

kistaa lainsäädännöt. Vaarallisissa aineissa tulee olla myös turvaetiketti mistä pystyy luke-

maan miten kyseistä tuotetta, kuuluu käsitellä turvallisesti. 

Koneiden ja laitteiden tarve on hyvä osata ennalta miettiä. Mikäli nostokorkeutta ei tarvita 

riittää huomattavasti sirommat mallit, mitkä eivät vie niin paljoa säilytystilaa. Laitteilla myös 

hyvä olla merkitty oma säilytyspaikkansa, jossa huoltotoimet, lataaminen, tankkaaminen 

jne. onnistuu. Ennen laitehankintaa hyvä miettiä onko laitteen käyttötarve sisällä, ulkona vai 

molemmissa. 

Lean-menetelmän avulla pystytään ylläpitämään siisteyttä, kun tarpeettomat ja rikkinäiset 

tavarat saadaan poistettua, alueet rajattua. Yhteisten pelisääntöjen ansiosta kaikille on tie-

dossa toimintatavat ja ohjeistukset. Jatkuvalla seurannalla ja välittömällä reagoimisella on-

gelmakohtiin saadaan varasto pysymään siistinä. 

Osallistaminen on tärkeää siivouksen kannalta, koska sillä saadaan työntekijät sitoutumaan 

paremmin työyhteisöön eikä ajattelua ”olen vain töissä täällä” pääse niin helposti synty-

mään. Hyvin perehdytetty ja osallistettu työntekijä arvostaa työtään enemmän, koska tuntee 

olevansa itsekin arvostettu. Yhteiset pelisäännöt ja toimintatavat on tärkeää käydä läpi heti 

työsuhteen alussa, eikä niitä kannata päästää unohtumaan pitkässäkään työsuhteessa. 

Ongelma Kehittämisehdotukset 

Varasto on epäsiisti 

Jatkuva siistiminen 
Ammattilaiset (siivoojat) 
Kaikki varastohenkilökunta 

  Riittävästi roskasäiliöitä 

  
Asianmukaiset keinot käsitellä vaaralliset materiaalit 
 

  
Alueiden määritys 
Lajittelu, varastointi, lastaus 

  
Tarvittavien laitteiden/koneiden säilytys lähellä käyttöpaikkaa 
 

  
Tehotus menetelmät, Lean 
5S-Menetelmä 

  Osallistaminen, pelisäännöt 

Taulukko 2. Epäsiisteys, kehitysehdotukset 
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Tavaroita joutuu etsimään 

Tavaroiden etsiminen kuului Hanke X:n suurimpien haasteiden joukkoon, kehitysehdotuk-

sia haasteeseen taulukossa 3. 

 

Tutkittaessa syitä mitkä johtavat tavaroiden etsimiseen varastoissa niitä löytyi useita ja nii-

hin myös kehittämisehdotuksia. Mikäli halutaan välttää turhaa etsiskelyä, on varaston layout 

suunniteltava huolella. Varasto-osoitteisto on pidettävä ajan tasalla. Tavaraa paikoittaessa 

on niille syötettävä hyllypaikka varastojärjestelmään. Tärkeää myös pitää tiimipalavereja 

henkilökunnan kesken ja tarvittaessa pyytää konsultointiapua varastotekniikan asiantunti-

joilta. 

Varastosta riippuen erilaisen tekniikan hyödyntäminen nopeuttaa tavaroiden löytämistä. Pu-

heohjattu- sekä valo-ohjattukeräily saattavat helpottaa työskentelyä. Hyllypaikat on suunni-

teltava siten, että keräilyyn käytettävät matkat saadaan minimoitua ja turhaa liikettä karsit-

tua. Hyllykorkeudet ja työskentelykorkeudet on tärkeää saada optimoitua niin työt nopeutu-

vat ja ergonomia paranee.  

Automaation ja erilaisten kuljettimien avulla tavaran löytymisestä pitää huolen koneet, edel-

lytyksenä tämän toiminnalle hyvä suunnittelu. Tärkeintä saada hyllypaikkaosoitteisto ensin 

luotettavaksi ja järjestelmät toimimaan niin automaatio on helpompi saada integroitua va-

rastonjärjestelmiin. 

Erilaiset tehostusmenetelmät kuten Lean ja 5 miksi-menetelmä sopivat kyllä jokaiseen 

haasteeseen kehittämistavaksi. 5 miksi-menetelmällä saadaan juurisyyt ongelmiin kaivet-

tua esiin ja sitä kautta pystytään löytämään mahdollisia ratkaisuja. 

4.2 Pohdinta 

Opinnäytetyötä tehdessäni havaitsin kohdanneeni työelämässä lähes kaikki mahdolliset tut-

kimuksessa vastaan tulleet haasteet. Yksi haastava asia minkä itse havainnut 

Ongelma Kehittämisehdotukset 

Tavaroita joutuu usein etsimään varastosta Varasto layout 

  
Varastopaikat, hyllyt 
Lean, 5 Miksi-menetelmä 

  

Keräilymetodit, puheohjaus, valo-ohjaus 
Automaatio/robotiikka 
Tiimipalaveri työntekijöiden ja esimiesten kesken ideoista 

  Konsultointia varastotekniikan asiantuntijoilta  

Taulukko 3. Tavaroiden etsiminen, kehitysehdotukset 
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inventaarioissa on se, että niihin osallistuu yleensä paljon työpaikan ulkopuolista henkilö-

kuntaa. Ulkopuolisilla laskijoilla ei välttämättä ole suurta merkitystä laskennan tarkkuudella, 

eikä heitä kaikissa tapauksissa ole kunnolla ohjeistettu miten laskentaan käytettäviä työka-

luja käytetään. Mikäli ulkopuolista henkilökuntaa käytetään, on tärkeää jakaa heidät sopivan 

kokoisiin ryhmiin ja asettaa jokaiselle ryhmälle osaava tiiminjohtaja työpaikan henkilökun-

nan joukosta. 

Avoimissa vastauksissa oli mainittu ongelmat viivakoodinlukijoiden kanssa. Tarkemmin ei 

pysty sanomaan mitä ongelmaa niiden kanssa on, mutta todennäköisesti perehdyttämällä 

tämän kaltaiset ongelmat saadaan kitkettyä. Laiteongelmat ovat suoraan yhteydessä sal-

doihin ja siihen, ettei tavaroille ole välttämättä saatu koodattua hyllypaikkaa. Hyllypaikaton 

tavara taas johtaa siihen, että tavaraa joudutaan etsimään. Mikäli tuotteelle ei ole paikkaa 

se myös saattaa johtaa siihen, että kyseinen paikka näkyy järjestelmässä tyhjänä ja sinne 

yritetään viedä jotain muuta tavaraa vain todetakseen, ettei paikka olekaan tyhjä. 

Varastonjärjestykseen ja siisteyteen mielestäni tehokkain kehittämistapa on se, että henki-

lökunnalle tehdään selväksi pelisäännöt, joita kaikki noudattaa. Käydään läpi missä sijait-

sevat siivousvälineet, minne mikäkin roska kierrätetään. Kaikkien yhteinen velvollisuus on 

pitää työalue siistinä, tämä lisää myös työmukavuutta sekä turvallisuutta. 

4.3 Luotettavuus 

Reliabiliteetin ja validiteetin avulla mitataan tutkimuksen luotettavuutta. Reliaabelius tarkoit-

taa mittaustulosten toistettavuutta, eli sama mittaus uusiksi tehtynä tuottaisi samanlaisen 

tuloksen. Validiteetti eli pätevyys tarkoittaa tutkimuksessa käytetyn menetelmän mitanneen 

sitä mitä oli tarkoituskin. (Hirsjärvi ym. 2009, 231–232.) 

Opinnäytetyössä käytetty empiirinen aineisto oli valmiiksi kerätty hankkeesta X. Aineisto oli 

myös valmiiksi käsitelty ja opinnäytetyöntekijälle jäi tulosten analysointi. Tämän materiaalin 

reliaabeliuuteen tai validiuuteen ei tämän opinnäytetyöntekijä pystynyt vaikuttamaan. Ai-

neistoa koskee salassapitovelvollisuus. 

Kirjallisuuskatsauksen lähteet on pyritty valitsemaan mahdollisimman luotettaviksi. Kaikki 

painetut lähteet ovat luotettavien tunnetuiden ammattilaisten kirjoittamia. Sähköiset lähteet 

ovat tunnetuilta yrityksiltä tai muuten luotettaviksi todetuilta tahoilta. Lähdeviittaukset on 

tehty viittausohjeiden mukaan. 
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5 Yhteenveto 

Tavoitteena opinnäytetyössä oli löytää kehittämisehdotuksia Hanke X:n työpaikoilla esiinty-

viin kolmeen suurimpaan varastotoimintojen haasteeseen. Näihin pyritty löytämään vas-

tauksia tutkimalla löytyykö vastaavia haasteita yleisesti varastotoiminnoissa ja sitä kautta 

löytämään jo olemassa olevia toimintatapoja. Tutkittaessa eri lähteitä Hanke X:n kolme suu-

rinta haastetta nousivat esiin yleisesti varastotoiminnoissa.  

Opinnäytetyön teoreettinen osuus koostui varastointiprosessista, varastoinnin eri tehtä-

vistä, teknologista, apulaitteista, ohjausjärjestelmistä, layoutista sekä Lean-menetelmästä. 

Ensin työssä määriteltiin varastointiprosessi kokonaisuudessaan. Tämän jälkeen prosessin 

eri vaiheisiin kuuluvia toimintoja käsiteltiin erikseen. Työssä käytiin läpi erilaisia varastoissa 

esiintyviä laitteita ja toimintatapoja ylläpitää siisteyttä ja järjestystä. 

Tutkimusmenetelmänä on käytetty kuvailevaa kirjallisuuskatsausta. Tämän avulla opinnäy-

tetyöhön on luotu teoriapohja ja avattu empiirinen aineisto. Osallistuvalla havainnoinnilla on 

saatu käytännön kokemus ja tietotaito teorian tueksi. 

Opinnäytetyön empiirisenä aineistona toimi hanke X:ltä saatu kyselytutkimus. Kysely oli osa 

laajempaa kyselytutkimusta. Vastaajina kyselyssä oli sekä esimiehiä, työntekijöitä ja muita. 

Tässä työssä käytetyn kyselyn aihe oli varastotoiminnan suurimmat haasteet Hankkeen X 

työpaikoilla. Kyselystä selviää, että kolme suurinta haastetta olivat varastosaldojen virheel-

lisyys, epäsiisteys ja tavaroiden etsiminen. Opinnäytetyössä pyrittiin löytämään kehityseh-

dotuksia kolmeen suurimpaan haasteeseen. Kyselyn tuloksista kävi ilmi, ettei esimiesten ja 

työntekijöiden vastauksissa ollut merkittäviä eroavaisuuksia. Kaikkiin haasteisiin löytyi pal-

jon konkreettisia kehitysehdotuksia. 

Kehittämisehdotuksina saldo-ongelmiin on erilaisten inventointitapojen käyttäminen kuten 

jatkuva inventointi ja osainventointi. Henkilökunnan kouluttaminen käyttämään käytössä 

olevaa teknologiaa ja laitteita vähentää virheiden mahdollisuuksia. Henkilöstö on hyvä 

saada osallistettua työpaikan toimintaan, tämä helpottuu yhteistenpelisääntöjen sopimi-

sella. Lean-ajattelulla saadaan karsittua mahdollisia turhia työvaiheita siten parannettua 

työntulosta sekä lisättyä turvallisuutta. Tavaroiden löytymiseen apuna voidaan käyttää eri-

laisia teknisiä ratkaisuja, kuten valo- tai puheohjattua keräilyä. Hyllypaikkojen pitäminen 

ajan tasalla erilaisen teknologian avulla auttaa löytymiseen. Siisteyteen voidaan suoraan 

vaikuttaa lisäämällä asiaankuuluvia siivousvälineitä saataville. Roska-astioiden ja kierrä-

tysalueiden määrittämisellä työntekijällä on aina tiedossaan mihin mikäkin jäte kierrätetään. 

Vaarallisille aineille pitää olla myös omat selkeästi merkatut paikat. 
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Opinnäytetyö on ajankohtainen ja antaa hyviä kehittämisehdotuksia Hanke X:n työpaikoilla 

oleviin suurimpiin haasteisiin. Tutkimuksen tuloksista saa suoraan toimintatapoja, joilla toi-

mintaa voitaisiin kehittää. Keinot eivät ole millään lailla sidoksissa vain hankkeen X:n työ-

paikkoihin vaan kehittämisehdotuksia voi hyödyntää millä tahansa varastoalan työpaikalla. 

Jatkotutkimusehdotuksena on robotiikan hyödyntäminen, varastoautomaatio ja erilaisten 

ohjausjärjestelmien, -tapojen ja tietovarastojen tutkiminen. Jatkotutkimuksena voitaisiin 

myös selvittää ovatko varastotoiminnoissa esiintyvät haasteet olleet samankaltaisia aina, 

vai onko nykyinen jopa liika tehokkuuden maksimointi ja kulujen minimointi ajanut asiat tä-

hän pisteeseen. Olisi myös mielenkiintoista nähdä miten kehittämisehdotukset vaikuttaisi-

vat tämän kyselyn tuloksiin, mikäli kehittämisehdotukset otettaisiin käyttöön ja kysely uusit-

taisiin. 
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